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vej eiser den Tanke, at Skolerne f aa : et 
mindre Statstilskud, men det vedrører ikke 
dette Forslag, saa det vil der senere blive 
Lejlighed til at drøfte. ; : 

Ændringsforslag Nr. 108, der er stillet 
af ét Mindretal, overlader jeg for Mindre- 

; tallets 홢 홢 Ordfører at omtale. Det. samme 
gælder ' , ' Æ n d r i É g s f  Nr.' 109, der gaar, 
ud paa at yde 50,000 Kr. til Aftenskole- 
undervisningen i København. Jeg fórbi-, 
gaar foreløbig disse. : 

Ændringsforslag Nr. 110 foreslaar, at 
Summen til ordnede Lege for skolesøgende 
Børn nedsættes med 4,000 Kr., og at i 
Teksten Ordene: 홢1ste Del af en ny 
3-aarig Bevilling" udgåa, idet det er Me- 
ningen, at med denne Finanslov bortfalder 
Understøttelsen til disse ordnede Lege. 

: 1; Ændringsforslag Nr. : 111 angaar et i 
Tilskud til L, "ådelufld og Asmildkloster 
Landbrugsskoler paa 500 Kr. til hver i 
Lighed med, hvad idet gives til forskellige 
andrê; L'anc1 brugsskoler',. til Støtte 'for baa- 
danne' Elever, som besøge Skolerne i over 
6 Maànèder paa de saakaldte länge Kur- 
sus paa 9 Maaneder.' Disse Kursus sætter 
Skolerne Pris paa at have en Del Elever 
til, og Staten har paaskønnet disse Kursus 
ved at;. give Skolerne ekstra Understøt- 
telse til dem, saa a t  det bliver lettere for 
홢 Eleverne' at blive der saa længe. 홢 =; 

Ændringsforslag Nr. 112 gaar ud páa; 
at foreslaa en lille Bevilling til Læremid- 
ler til Handelsdagskoler. Den er kun paa 
200 Kr, Man kunde sige, at den hører; 
ikke hjemme her. Men naar den er kom-, 
men med her, skyldes det, at der under 
Kultusministeriet findes en- Bevilling paa, 
6,000 Kr. til saadanne Læremidlér ve 'd,, 
'Høj skoler,' Landbrugsskoler og tekniske 
Skoler, og at man mente, det var lettest: 
at optage denne lille Bevilling her. Det. 

rer rimeligt, at ' Handelsdagskôler faa en 
forholdsvis lige saa stor Støtte. til Lære- 
midler som andre Skoler, som virke i 
tilsvarende Øjemed. 

Ændringsforslag Nr. '113 angaar en 
Pensionsregulering i ;;' Overensstemmelse: 
ffled, hvad der er vedtaget ved tidligere 
홢 , Bevillinger. Ændringsforslag Nr. 114 an- 
gaar én Forhøjelse af Un derstøttelsen til 
forhenværende Inspektør og Andenlærer, 
ved Blindeinstituttet paa 266 Kr, 67 Ø. 
Dét kan maask,e se lidt underligt ud, men 
Aarsagen er, ,'at denne Mand, da Løn-' 
niÌlgsld-ven traadte i Kraf t ,  ikke var gift; 
og ikke havde nogen Fribolig; Derfor 
blev Friboligen: ikke tagen med ved Be-i 
regningen af Pensionen, og han mener 
nu, det vilde være urigtigt, om han skulde 

straffes, fordi han ikke havde 'faaet Fri- 
bolig den Gang. Om dette; Forslag og i 
Almindelighed, hvor jeg ikke; udtrykkelig 
nævner noget andet, gælder det, at For- 
slaget er stillet af Ministeren og tiltraadt 
af Udvalget. : 홢 - 

Ændringsforslag Nr. 115 angaar For- 
højelse af. Bevillingen til Bespisning og 
Vask til De t  kongelige Blindeinstituts For- 
skole ved Kalundborg. Grunden; til For- 
højelsen er, at. man i Fjor kunde nøjes 
med et mindre Beløb, fordi man havde en 
Beholdning af ældre Klæder. Den Be- 
holdning er sluppen op, medens man stà- 
dig har Brug; for Klæderne. Nr. 116 an- 
gaar ? en 홢 Forhøjelse paa 4,125, Kr. i An- 
ledning af Forhøjelse af Pladsantallet paa 
den 'Kellerske Aandssvageanstalt. Des- 
værre er der stor Trang til Anbringelse 
paa :dennc Anstalt,:, der staar en Mængde 
Elever paa Ekspectancelistcn. Det viser, 
at der er forholdsvis flere aandssvage unge 
Mennesker i Landet, end man, havde 
tænkt. 홢 .r.;; 
홢 Ændringsforslag Nr. 1 7  - angaar An- 
ciennetetsberegningen > for Underbibliotekar 
ved det kongelige ;Bibliotek;- Svend Dahl. 
Kærnepunktet i Sagen er, at han først 
har været ansat i det kongelige Bibliotek, 
gik derefter over. til Universitetsbiblioteket 
,og derfra tilbage til det kongelige; Biblio- 
tek, selvfølgelig under stigende Titler. 
Han andrager nu om, at hans Tjenestetid 
ved "Universitetsbiblioteket og det konge- 
lige Bibliotek maa regnes sammen, saa at 
han altsaa faar samme Anciennetet, som 
om han havde virket uafbrudt ved det 
kongelige Bibliotek. ':Da Bestillingerne ved 
Universitetsbiblioteket og i det . kongelige 
Bibliotek maa ; siges: at være ensartede, 
bar Udvalget ment det rimeligt at imøde- 
komme hans Andragende og foreslaar 
derfor en Løn-forhøj else af 400 Kr. aarlig. 

Ændringsforslag Nr. 118 angaar en 
Bevilling til Vinduspólering ved Rigsarki- 
vet. Man har opdaget, at Overslaget var 
for  lille, og fo reslaar derfor Bevillingen 
forøget med 597 Kr. 40. 0. 

Ændringsforslag Nr. 119 indeholder i 
Virkeligheden ikke nogen øget Bevilling. 
Den kongelige Kobberstiksamling Uønskede 
at have mere fri Raadighed" over den Be- 
villing, som gives ^Samlingen, idet man ved 
Indkøb1 af Stik ; stundom kan komme til et 
: enkelt Aar at købe Ting til forholdsvis 
store Beløb og et andet Aar for et min- 
dre-Beløb. Derfor vilde man gerne have 
fri Raadighed fra r det ene Aar til det 
andet - over 10,000 Kr. i Stedet for 5,000 Kr. 

:. - Ændringsforslag .Nr. 120 ér - foran- 


